
MĚSTO HOŘOVICE 

OBECNÉ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1 /2014, 
o regulaci provozu loterií a jiných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení 

veřejného pořádku 

Zastupitelstvo města Hořovice vydává dne 20. května 2014 v souladu s ustanovením § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v ě z n ě n í pozdějších 

předpisů, a ustanovením § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a j iných podobných hrách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o loteriích"), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 

„vyhláška"). 

Čl. I 

Předmět a cíl 

Předmětem vyhlášky j e regulace a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku při 

provozování loterií a j iných podobných her. 

Cílem vyhlášky je ochrana sociálně slabých, snadno ovlivnitelných nebo duševně nevyzrálých osob 

před důsledky plynoucími z účasti na loteriích a j iných podobných hrách a předcházení záporným 

jevům spojeným s hraním těchto her, které ve svých důsledcích mohou vést k narušování veřejného 

pořádku. 

Čl. I I 
Vymezení základních pojmů 

1. Loterií a jinou podobnou hrou se rozumí: 

a) sázkové hry podle § 2 písm. e), g), i ) , 1), m) a n) zákona o loteriích; 

b) loterie a j iné podobné hry podle § 2 písm. j ) zákona o loteriích; 

c) loterie a j iné podobné hry podle § 50 odst. 3 zákona o loteriích. 

2. Propagací pro účely této vyhlášky se rozumí reklama1 na loterie a j iné podobné hry a všeobecná 

podpora a oslavování hraní loterií a jiných podobných her (vyjádřená slovně, graficky nebo 

zvukem), kterou jinak nelze označit za reklamu. 

' §1 odst. 2 a 3 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů 



ČL I I I 
Stanovení míst 

1. Loterie a j iné podobné hry dle čl. I I odst. 1. této vyhlášky j e zakázáno provozovat na celém území 

Palackého náměstí , Hořovice. 

2. Loterie a j iné podobné hry dle čl. I I odst. 1. této vyhlášky mohou být na území města Hořovice 

provozovány pouze na místech vymezených v příloze této vyhlášky, př ičemž provozovny musí 

splňovat podmínky uvedené v článku V . Tato obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o regulaci 

provozování loterií a j iných podobných her a stanovení opatření k zabezpečení veřejného pořádku 

stanovuje v příloze č. 1 ulice a čísla popisná budov, kde mohou být provozovány loterie a j iné 

podobné hry. 

s 

ČL IV 
Stanovení času 

1. Loterie a j iné podobné hry uvedené v čl. I I odst. 1 této vyhlášky mohou být provozovány na celém 

území města Hořovice v místech vymezených v příloze č. 1 této vyhlášky v době: 

a) ve dnech pondělí, úterý, středa a čtvrtek od 8:00 do 24:00 hodin 

b) ve dnech pátek, sobota, neděle od 8:00 do 01:00 hodin 

c) ve dnech pracovního klidu a ve dnech po nichž následuje den pracovního klidu od 8:00 do 

24:002 

2. Časové omezení uvedené v čl. I V odst. 1 se nevztahuje na provozování loterií a j iných podobných 

her v kasinech. 

Čl. V 
Podmínky provozování loterií a jiných podobných her 

Loterie a j iné podobné hry lze provozovat pouze za splnění následujících podmínek: 

1. Při provozování loterií a j iných podobných her je provozovatel povinen zajistit, že na vnějším 

plášti budovy nebudou umístěna žádná zařízení, která jsou spojena s loterií a jinou podobnou hrou 

nebo na ni odkazují, zejména taková světelná či zvuková zařízení, která informují o stavu hry a 

výši možné výhry. 

2. Výlohy, okna, vstupy či j iné stavební otvory budou zabezpečeny proti nahlížení do vnitřních 

prostor provozoven, případně j iných místností provozovny, takovým způsobem, aby nepropagovaly 

provozování loterií a j iných podobných her dle čl. I I odst. 2. 

3. Provozovny musí být vybaveny funkčním monitorovacím zařízením zaznamenávajícím obrazově 

celý průběh všech provozovaných loterií a j iných podobných her (včetně účastníků loterií a j iných 

podobných her) př ičemž pořízený záznam je uchováván alespoň po dobu 120 hodin. 

Provozovatel j e povinen umožnit přístup k pořízeným záznamům kontrolním o r g á n ů m . 3 

2 zákon č. 245/2000 sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního 
klidu 
"' § 47 odst. 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, vzpp 

3 



ČI. VI
Kontrola

Kontrolou dodržování povinností uvedených v této vyhlášce jsou pověřeni zaměstnanci Městského

úřadu Hořovice a strážníci Městské policie Hořovice.

ČI. VII
Sankční ustanovení

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou lze postihovat jako přestupek, nejde-li o správní

delikt postižitelný podle zvláštních předpisů.

Čl. VIII
Přechodná ustanovení

1. Vymezení míst a času dle čl. III a čl. IV této obecně závazné vyhlášky, v nichž lze na území města

Hořovice včetně místních částí provozovat loterie a jiné podobné hry uvedené v čl. II odst. 1 této

obecně závazné vyhlášky, se použije i v řízeních o žádostech, o nichž nebylo rozhodnuto do doby

účinnosti této vyhlášky.

2. Loterie a jiné podobné hry uvedené v čl. II odst. 1 této obecně závazné vyhlášky, jejichž

provozování bylo povoleno přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky, lze

provozovat na místech neuvedených v příloze této vyhlášky nejdéle do doby a za podmínek

stanovených vydaným povolením; v případě, že platnost povolení skončí po 31.12.2014, lze loterie

a jiné podobné hry uvedené v čl. II odst. 1 této obecně závazné vyhlášky provozovat na místech

neuvedených v této obecně závazné vyhlášce nejdéle do 31.12.2014.

3. Provozovatelé míst, na kterých mohou být provozovány loterie a jiné podobné hry uvedené v čl. II

odst. 1 této obecně závazné vyhlášky jsou povinni uvést provozovny do souladu s povinnostmi

stanovenými v čl. V nejpozději do třiceti dnů od účinnosti této vyhlášky.

Čl. IX

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Mgr. Petr Bakule

místostarosta města

Ondřej Vaculík

starosta města

4



. . . . . . ; O B ! NĚ ZÓ E V Y ! >\Š1 : íiiiítci prov u 

k zabezpečení1 

Seznam ulic a čísla popisná budov, kde je provozování loterií a jiných podobných her povoleno: 

1) 9. května 185/26, Hořovice 

2) 9. května 244, Hořovice 

3) Masarykova 392, Hořovice 

4) Mil inovského 908, Hořovice 

5) Nerudova 114, Hořovice 

6) Sklenářka 1255/16, Hořovice 

7) Tyršova 1373/2a, Hořovice 

8) U Remízku 949/1, Hořovice 

9) Valdecká 353, Hořovice 

10) Vrbnovská 1351, Hořovice 

5 


